ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ N ____
            г. Москва                                                                                                 «__» _____________ 2022г.

Общество с ограниченной ответственностью «Международная корпорация инвестиций» (ООО «МКИ», юридический адрес: 125047, г. Москва, пер. 1-й Тверской-Ямской, д. 18, ОГРН 1127747207389, ИНН 7710927586) в лице конкурсного управляющего Перепечева Дмитрия Фёдоровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 29.03.2021 г. по делу №А40-105490/17-184-116, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», «Должник», с одной стороны и

__________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице _____________________________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент перечисляет, а Организатор торгов принимает задаток в размере ____________ рублей в счет обеспечения исполнения обязательств по заключению и исполнению Договора купли-продажи при признании Претендента победителем торгов № __________ в электронной форме на Электронной торговой площадке «Всероссийская Электронная Торговая Площадка» (https://банкрот.вэтп.рф) при продаже имущества ___________________, в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве, по продаже имущества, выставляемого лотом № ____ (далее объект торгов).

1.2. Реквизиты для перечисления задатка:
получатель ООО «МКИ» (ИНН 7710927586, КПП 771001001, р/с № 40702810800770003760 в ПАО «БАНК УРАЛСИБ», БИК 044525787, к/с № 30101810100000000787, назначение платежа: «задаток для участия в торгах по продаже имущества ООО «МКИ», торговая процедура №__; НДС не облагается».
1.3. Задаток должен поступить на счет получателя, указанный в п.1.2. настоящего договора, не позднее даты и времени окончания соответствующего периода приема заявок, в котором подается заявка Претендента. Датой поступления задатка считается дата зачисления денежных средств на счет, указанный в п.1.2 настоящего Договора.
1.4. В случае не поступления всей суммы задатка в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.
1.5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
2.  ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА
2.1. В случаях, если Претендент не был признан победителем торгов, задаток возвращается Претенденту в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов, путем перечисления суммы внесенного задатка на расчетный счет Претендента.
2.2. Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
2.3. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не предоставил Организатору торгов информацию о реквизитах для возврата задатка или не проинформировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
2.4. Внесенный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества Должника при заключении в установленном порядке договора купли-продажи имущества должника.
2.5. Внесенный задаток не возвращается в случае отказа или уклонения Претендента, признанного победителем торгов, от подписания договора купли-продажи имущества должника в течение пяти дней с даты получения предложения конкурсного управляющего о заключении договора купли-продажи имущества должника.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты перечисления Претендентом на счет Должника задатка за участие в торгах, и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
3.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражного суда г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путём переговоров, а в случае не достижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде г. Москвы.
4.2. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Организатор торгов:

Общество с ограниченной ответственностью «Международная корпорация инвестиций»
	Претендент:

	юридический адрес: 125047, г. Москва,

пер. 1-й Тверской-Ямской, д. 18

ОГРН 1127747207389, ИНН 7710927586
КПП 771001001
р/с № 40702810800770003760

в ПАО «БАНК УРАЛСИБ»,

БИК 044525787, к/с № 30101810100000000787

	Конкурсный управляющий ООО «МКИ»

___________________/Д.Ф. Перепечев